1

平成22年３月29日

各      位

会 社 名  株式会社 共 成 レ ン テ ム

代表者名  代表取締役社長 黒川 和雄

（コード番号 9680 東証第 2 部）

問合せ先  執行役員経理部長 森 啓貢

（TEL． 0155 － 33 － 1380 ）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等である株式会社アクティオの平成21年12月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．親会社等の名称等

(1)親 会 社 等 の 名 称   株式会社アクティオ

(2)所 在 地   東京都中央区日本橋３丁目12番２号 朝日ビルヂング７Ｆ

(3)属 性   その他の関係会社（当社が他の関連会社である場合におけ

る当該他の会社）に該当

(4)当社の議決権における所有割合(％)   38.89 ％（8.03 ％）  （平成21年12月31日現在）

                         （注）（ ）内は、間接被所有割合で内数

 2

２．当該親会社等の財務諸表等

貸 借 対 照 表（平成21年12月31日現在）

                                            (単位：千円)

資   産   の   部 負   債   の   部

科     目 金     額 科     目 金     額

流 動 資 産 35,748,956 流 動 負 債 47,723,955
現 金 及 び 預 金 6,338,770 支 払 手 形 4,282,170
受 取 手 形 8,646,219 買 掛 金 9,397,413
売 掛 金 14,617,752 短 期 借 入 金 19,284,360
商 品 477,048 1 年内償還予定社債 700,000
貯 蔵 品 703,797 リ ー ス 債 務 124,166
未 収 入 金 91,963 未 払 金 2,081,972
短 期 貸 付 金 3,744,481 未 払 法 人 税 等 495,094
前 払 費 用 1,235,914 未 払 消 費 税 等 143,559
信 託 受 益 権 60,200 設 備 未 払 金 834,272
繰 延 税 金 資 産 126,284 未 払 費 用 552,070
そ の 他 86,774 設 備 支 払 手 形 9,293,232
貸 倒 引 当 金 △380,249 前 受 金 158,092

固 定 資 産 66,510,856 預 り 金 125,345
有形固定資産 51,164,134 賞 与 引 当 金 98,200
賃 貸 用 資 産 23,145,065 そ の 他 154,005
賃 貸用リース資産 478,141 固 定 負 債 35,340,243
建 物 4,543,693 社 債 500,000
構 築 物 1,158,151 長 期 借 入 金 21,011,000
機 械 装 置 491,192 長 期 リ ー ス 債 務 390,783
車 両 運 搬 具 257,520 長 期設備支払手形 7,195,714
器具、備品及び工具 132,863 長 期 設 備 未 払 金 1,228,621
土 地 20,946,438 退 職 給 付 引 当 金 3,655,292
建 設 仮 勘 定 11,067 役員退職慰労引当金 695,498

  債務保証損失引当金 520,000
無形固定資産 1,371,048 そ の 他 143,334

借 地 権 260,330 負 債 合 計 83,064,199

ソ フ ト ウ ェ ア 1,010,501 純 資 産 の 部

そ の 他 100,215 株 主 資 本 19,098,594
   資 本 金 6,584,500

投資その他の資産 13,975,673  資 本 剰 余 金 5,372,228
投 資 有 価 証 券 925,543 資 本 準 備 金 5,372,228
関 係 会 社 株 式 8,813,597  利 益 剰 余 金 7,141,866
関 係 会 社 出 資 金 153,000 利 益 準 備 金 213,576
長 期 貸 付 金 368,570 そ の他利益剰余金 6,928,290
破 産 更 生 債 権 等 140,938 固定資産圧縮積立金 224,518
長 期 前 払 費 用 380,449 別 途 積 立 金 5,600,000
繰 延 税 金 資 産 1,368,261 繰 越 利 益 剰 余 金 1,103,772
保 証 金 2,099,510  評価・換算差額等 97,018
そ の 他 252,981 その他有価証券評価差額金 109,563
貸 倒 引 当 金 △144,640 繰 越 ヘ ッ ジ 損 益 △12,545

関係会社投資損失引当金 △382,540 純 資 産 合 計 19,195,612

資 産 合 計 102,259,812 負 債 及 び 純 資 産 合 計 102,259,812

※ 有形固定資産の減価償却累計額 114,174,758千円

 3

損 益 計 算 書（自 平成21年１月1日 至 平成21年12月31日）

（単位：千円）

科          目 金          額

売 上 高  86,601,164

賃 貸 収 入 66,341,811

商 品 売 上 20,259,353

売 上 原 価  71,042,043

売 上 原 価 55,197,358

商 品 売 上 原 価 15,844,684

売 上 総 利 益  15,559,121

販 売費及び一般管理費  13,573,276

営 業 利 益  1,985,844

営 業 外 収 益  1,291,934

受 取 利 息 及 び 配 当 金 186,283

保 険 金 収 入 435,759

賃 貸 料 358,570

そ の 他 311,320

営 業 外 費 用  1,109,286

支 払 利息及び手形売却損 976,871

賃 貸 物 件 費 用 108,999

そ の 他 23,415

経 常 利 益  2,168,492

特 別 利 益  305,080

関係会社投資損失引当金戻入益 167,710

固 定 資 産 売 却 益 78,091

貸 倒 引 当 金 戻 入 益 16,254

そ の 他 43,024

特 別 損 失  912,347

債務保証損失引当金繰入額 520,000

固 定 資 産 除 売 却 損 217,883

関 係 会 社 株 式 評 価 損 100,000

出 資 金 売 却 損 12,706

そ の 他 61,757

税 引 前 当 期 純 利 益  1,561,225

法人税、住民税及び事業税 818,114

法 人 税 等 調 整 額 164,821 982,936

当 期 純 利 益  578,288

 4

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1)株式の所有者別状況

平成21年12月31日現在

株式の状況（１単元の株式数  1,000株）

外国法人等 区分 政府及び地

方公共団体
金融機関 証券会社

その他の

法人 個人以外 個人
個人その他 計

単元未満

株式の状

況（株）

株主数

（人）
― 14 ― 38 ― ― 120 172 ―

所有株式数

（単元）
― 2,915 ― 10,502 ― ― 8,445 21,862 70,340

所有株式数の

割合（％）
― 13.33 ― 48.04 ― ― 38.63 100.00 ―

(2)大株主の状況

平成21年12月31日現在

氏名又は名称 所有株式数（千株）
発行済株式総数に対する所有

株式数の割合（％）

小沼 光雄 4,702 21.44

有限会社ステラ商事 3,683 16.79

三菱商事株式会社     998 4.55

株式会社みずほコーポレート銀行     933 4.25

デンヨー株式会社     684 3.11

株式会社損害保険ジャパン     591 2.69

北越工業株式会社     545 2.48

 5

(3)役員の状況

平成21年12月31日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（千株）

代表取締役社長  小沼 光雄 昭和12年５月15日生
昭和42年１月 当社設立

       代表取締役社長（現任）
4,702

代表取締役副社長
営業本部長

業務本部長
小沼 直人 昭和41年８月15日生

平成４年４月 当社入社

平成14年３月 当社取締役

平成16年３月 当社取締役副社長

平成18年２月 営業本部長、執行役員会議議長

       （現任）

平成18年６月 ㈱共成レンテム代表取締役会長

       （現任）

平成20年４月 当社代表取締役副社長（現任）

平成20年９月 当社業務本部長（現任）

401

代表取締役専務 管理本部長 三木 祐三 昭和20年11月30日生

昭和43年４月 小林会計事務所入社

平成５年４月 当社入社

平成８年３月 当社取締役

平成12年３月 当社常務取締役管理本部長

平成18年６月 ㈱共成レンテム取締役（現任）

平成20年４月 当社代表取締役常務

平成21年１月 当社代表取締役専務管理本部長

       （現任）

平成21年４月 甲陽建機リース㈱代表取締役

       社長（現任）

90

常務取締役 営業本部副本部長 内田 芳治 昭和26年４月３日生

昭和45年４月 当社入社

平成５年１月 当社関西統括支店長

平成12年５月 当社執行役員

平成14年３月 当社取締役

平成14年12月 当社取締役西日本担当

平成18年２月 当社取締役営業本部副本部長

平成18年４月 大阪レンタル㈱取締役会長

       （現任）

平成19年１月 当社常務取締役営業本部

       副本部長（現任）

平成21年１月 広域営業部・EG事業部・中国支

       店・九州支店・北陸支店担当

       （現任）

38

 6

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（千株）

常務取締役
管理本部副本部長

人事・総務担当
笹森 利彦 昭和26年５月24日生

昭和50年４月 ㈱三菱銀行入行

平成16年５月 当社出向 総務部長

平成16年10月 当社転籍

平成17年３月 当社取締役総務部長

平成19年１月 当社常務取締役総務部長

平成20年１月 当社常務取締役管理本部副本長

       （現任）

       当社常務取締役人事・総務担当

       （現任）

10

常務取締役
管理本部副本部長

財 務 部 長
関根  元 昭和22年２月１日生

昭和40年４月 ㈱第一銀行入行

平成11年12月 当社出向

平成12年３月 当社取締役横浜支店長

平成14年３月 当社転籍

平成14年４月 当社取締役財務部長

平成19年１月 当社常務取締役財務部長（現任）

平成20年１月 管理本部副本部長（現任）

10

常務取締役

営業本部副本部長

東 北 支 店

横 浜 支 店

静岡支店担当

太田 末利 昭和24年９月９日生

昭和47年４月 ㈱日本興業銀行入行

平成18年３月 当社入社

       当社取締役営業本部副本部長

平成19年１月 当社常務取締役営業本部副本部

       長兼長野支店長、山梨支店長

平成19年７月 当社常務取締役営業本部副本

       部長兼横浜支店長

平成21年１月 当社常務取締役営業本部副本

       部長兼東北支店、横浜支店、

       静岡支店担当（現任）

10

常務取締役

営業企画室

営業事務室

担 当

平山 朝朗 昭和27年６月21日生

昭和53年４月 三菱商事㈱入社

平成14年９月 当社入社

平成15年３月 当社取締役

平成15年４月 当社取締役

       THAITEC RENTAL CO.,Ltd担当

平成19年１月 当社常務取締役

       THAITEC RENTAL CO.,Ltd担当

平成20年11月 当社常務取締役営業企画室・営

       業事務室・営業管理室担当

平成21年９月 当社常務取締役営業企画室・営

       業事務室担当（現任）

10

 7

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（千株）

常務取締役

産業設備部

埼 玉 支 店

千 葉 支 店

茨 城 支 店

北関東支店

担 当

小沼 成人 昭和44年10月16日生

平成５年４月 当社入社

平成10年12月 北海道支店長

平成11年３月 当社取締役

平成12年12月 当社取締役東北統括支店長

平成16年11月 当社取締役㈱サイニチ代表取

       締役社長(現任)

平成20年12月 当社常務取締役産業設備部担当

平成20年１月 当社常務取締役産業設備部兼

       埼玉支店・千葉支店・茨城支店・

       北関東支店担当（現任）

401

取締役 道路機械事業部長 中湖 秀典 昭和30年10月９日生

昭和53年４月 当社入社

平成16年３月 当社取締役

平成18年２月 当社取締役営業本部副本部長兼

       東京支店長、

平成20年１月 当社取締役営業本部副本部長兼

       特機部長

平成21年１月 当社取締役道路機械事業部長

       （現任）

51

取締役 海 外 事 業部 長 岡澤 宏和 昭和20年４月３日生

昭和44年４月 ㈱小松製作所入社

平成18年12月 当社入社

平成19年３月 当社取締役営業本部副本部長

平成20年４月 当社取締役海外事業部長（現任）

10

取締役
北海道支店

担 当
本間 茂希 昭和23年２月23日生

昭和46年４月 鹿島建設㈱入社

平成18年９月 当社入社

平成19年３月 当社取締役営業本部副本部長

平成20年１月 当社取締役営業本部副本部長兼

       長野支店長

平成21年１月 当社取締役長野支店・山梨支店

       担当

平成21年12月 当社取締役北海道支店担当

      （現任）

1

取締役
㈱共成レンテム

取 締 役
和田  剛 昭和31年11月22日生

昭和54年４月 当社入社

平成11年１月 当社執行役員

平成19年３月 当社取締役（現任）

平成19年６月 ㈱共成レンテム取締役（現任）

14

取締役
情報システム部

担 当
宮武 眞一 昭和33年12月17日生

昭和58年８月 当社入社

平成11年１月 当社執行役員

平成14年11月 埼玉支店長

平成16年８月 当社社長室長

平成19年３月 当社取締役情報システム部担当

      （現任）

3

 8

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（千株）

取締役 資産運用部長 吉澤 茂美 昭和31年５月27日生

昭和50年３月 当社入社

平成13年１月 当社執行役員

平成17年１月 当社業務企画部長

平成19年３月 当社取締役業務部長

平成21年１月 当社取締役資産運用部長（現任）

18

取締役

関西支店長

関 西 支 店

四国支店担当

橋爪 正一 昭和32年４月６日生

昭和54年４月 当社入社

平成17年１月 当社執行役員

平成18年９月 当社関西統括支店長

平成19年３月 当社取締役関西支店長兼関西支

       店・四国支店担当（現任）

25

取締役 人 事 部 長 川村  仁 昭和30年１月20日生

昭和53年４月 ㈱三菱銀行入行

平成19年５月 当社出向

平成20年１月 当社転籍・執行役員人事部長

平成20年３月 当社取締役人事部長（現任）

5

取締役  青木 悟一 昭和23年７月19日生

昭和46年４月 鹿島建設㈱入社

平成20年８月 当社入社 営業本部

平成21年３月 当社取締役（現任）

－

取締役
業務副本部長

生産改善室長
金子  博 昭和23年４月11日生

昭和42年４月 ㈱豊田自動織機製作所入社

平成20年11月 当社入社 業務副本部長兼

       生産改善室長

平成21年３月 当社取締役業務副本部長兼

       生産改善室長兼（現任）

－

取締役
㈱トーメック

代表取締役社長
宮  忠男 昭和13年３月17日生

平成３年４月 トーメン建機㈱常務取締役

平成18年３月 トーメック代表取締役社長

       （現任）

平成20年３月 当社取締役（現任）

10

取締役
㈱ 電 動 舎

代表取締役社長
大森  孝 昭和20年９月20日生

昭和43年３月 ㈱ワキタ入社

平成16年11月 当社入社

平成17年１月 ㈱電動舎代表取締役社長（現任）

平成17年３月 当社常務取締役

平成19年３月 当社取締役退任

平成21年３月 当社取締役（現任）

50

取締役
㈱エニックス

代表取締役社長
川村 日朗 昭和23年11月20日生

平成13年11月 ㈱エニックス代表取締役社長

       （現任）

平成16年３月 当社取締役

平成19年３月 当社取締役退任

平成20年３月 当社取締役（現任）

10

取締役
㈱共成レンテム

代表取締役社長
黒川 和雄 昭和28年８月24日生

昭和50年４月 ㈱共成レンテム入社

平成13年６月 ㈱共成レンテム代表取締役社長

       （現任）

平成18年３月 当社取締役（現任）

10

 9

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数

（千株）

監査役  好地 利武 昭和12年３月14日生

平成７年２月 当社入社

平成11年３月 当社取締役財務部長

平成13年３月 当社監査役（現任）

10

監査役  髙野 泰夫 昭和27年３月16日生 平成20年３月 当社監査役（現任） ―

監査役  山口 睦男 昭和21年１月１日生 平成20年３月 当社監査役（現任） ―

以  上